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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i:  
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 20. juni 2023 

Tilsynsførende: 

 

Pædagogisk konsulent Bill Lehmann 

Pædagogiske konsulent Karina Møller Hansen 

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Det uanmeldt tilsyn faldt på en dag hvor 3 ud af 5 stuer skulle på tur. 
 

I SUNDby Børnehus blev vi mødt af tillidsfulde og nysgerrige børn. Der er et positivt samspil mellem 
børnene. 
 
Det observeres, at der er en tydelige struktur og børnene kender rutinerne.  
Der er to børnehavestuer der skal på tur. De pædagogiske medarbejdere introducerer dagens tur for 
børnene og de taler med børnene om, hvad formålet er med turen og hvad de håber de vil se/finde. 
Under disse samlinger ses en tydelige fordeling af roller for de pædagogiske medarbejdere. 

 
Der ses i vuggestuen en god fordeling af de pædagogiske medarbejdere, der er nærværende omkring 
børnene. Fordeling af roller er vanskeligere at observere, da vuggestuegruppen er ude på legepladsen. 
 
Der er et tema i børnehaven omkring natur. Det er tydeligt for de tilsynsførende at se dette ved hjælp 
af opslag fra turer i naturen, figurer lavet af naturmateriale og børnenes fortælling om, hvad de 

forventer de finder af naturting på dagens tur 
 
Der er tegn på at arbejdet med de fysiske læringsmiljøer er igangsat, især i børnehaven. 
 

Konklusion:  

Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver anledning til: 
 
Det vurderes samlet set, at SUNDby Børnehus er i gang med opfølgningspunkterne og der ses tegn på 

dette i den pædagogiske praksis. Ledelsen skal fortsat sikre at intentionerne med opfølgningsplanerne 

bliver en del af den pædagogiske praksis.  
 
Det vurderes samlet set, at SUNDby Børnehus er i gang med opfølgningspunkterne og der ses tegn på 
dette i den pædagogiske praksis. 
 
Der er en forventning om, at der frem mod det anmeldte tilsyn i 2024, iværksættes en indsats omkring 

de fysiske læringsmiljøer, så det kommer til syne både i børnehaven og i vuggestuen.  
 
På baggrund af, der var mange stuer på tur, ved det uanmeldte tilsyn samt der er elementer i 
opfølgningsplaneren der forsat skal være fokus på i SUNDby Børnehus, kommer de tilsynsførende på 
uanmeldt tilsyn igen i løbet af efteråret 2023 
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Udvikling- og opfølgningspunkter fra det anmeldte tilsyn xxxx dato: 
Udviklingspunkter: 
 

 
Fysiske læringsmiljøer: 
Hvordan kan SUNDby Børnehus udvikle et indendørs 
læringsmiljø i hele huset, så børnene møder et inspirerende og 
udfordrende legemiljø, der understøtter deres læg og læring? 
 

Evalueringskultur: 
Hvordan kan der i SUNDby Børnehus arbejdes med at udvikle en 
systematisk evalueringskultur hvor faglig refleksion og 
systematikker kendetegner praksis og hvor der er fokus på at få 
uddannet de nødvendige ressourcepersoner? 

Opfølgningspunkter: 
 
 

 
Sprog: 
Hvordan kan der skabes en praksis, der i højere grad har fokus 
på at skabe udviklende sproglige læringsmiljøer, der er præget 
af samtale dialoger og gentagne turtagninger? 
 
Dannelse, børnesyn og børneperspektiv: 

Hvordan kan SUNDby Børnehus etablere en kultur, hvor de 
pædagogiske medarbejdere gør hinanden opmærksom på ikke 
at forstyrre hinanden, og hvor positioneringer implementeres 
som en organiseret del af praksis? 
 
Hvordan kan SUNDby Børnehus udvikle en pædagogisk praksis, 
der er kendetegnet ved, at børnenes perspektiv og initiativer i 

højere grad inddrages i dagligdagen? 

 

 

De tilsynsførendes vurdering af indsatsen omkring opfølgningspunkter 

fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 

  
Det er de tilsynsførende vurdering at SUNDby Børnehus er i gang med arbejdet omkring deres 
opfølgningsplaner.  
 
I forhold til sprog ses gode elementer i hvordan sproget anvendes i interaktioner mellem de 
pædagogiske medarbejder og børnene. Der observeres ikke babytegn anvendelse i vuggestuen, som 

beskrevet i opfølgningsplanen.  

Det vurderes fra de tilsynsførende, at der er påbegyndt et positivt arbejdet med sprogindsatsen, 
hvilket der observeres gode tegn på. 
 
Der observeres en fordeling af de pædagogiske medarbejdere, hvor det er tydeligt hvem der er de 
pædagogiske medarbejdere, der har samlingen og hvem der er praksisvoksen. I vuggestuen er det 
ikke tydeligt på legepladsen hvordan rollefordeling er, men de pædagogiske medarbejdere er 

nærværende og til stede omkring alle børn.  
De tilsynsførende forventer at Sundby Børnehus forsat har fokus på deres organisering og vigtigheden 
af dette. 
 
Der ses tegn på, at børnenes perspektiv og initiativer inddrages i dagligdagen. Det vurderes, at der 
fremadrettet forsat skal være fokus på dette i hele SUNDby Børnehus. 

 
På baggrund af det uanmeldte tilsyn vurderes det, at SUNDby Børnehus er, påbegyndt arbejdet med 
opfølgningspunkterne og de tilsynsførende anbefaler, at de forsætter med at arbejde systematisk med 

dette arbejde, hvor ledelses arbejder systematisk med alle 3 opfølgningsplaner på både stuemøder og 
personalemøder. 
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